
  I 

Smlouva o dílo  

 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Brno, Bělidla 986/4a, 603 00 
IČ: 86652079, DIČ: CZ86652079 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

jednající: prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c., ředitel 

(dále jen “Objednatel”) 
 
a 
 

AEC a.s. 

se sídlem Brno, Purkyňova 2845/101, PSČ 612 00 

IČ: 26236176, DIČ: CZ26236176 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7337 

jednající: Ing. Tomáš Strýček, statutární ředitel 
(dále jen “Zhotovitel”) 

 

uzavřeli tuto Smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb. občanského zákoníku, v platném znění (dále jen “Smlouvu”). 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem 

být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo, 

spočívající v „Dodávce software a souvisejících služeb“ (dále jen Dílo), 

složené z:  

zajištění nabytí oprávnění k užití (licence) antivirového programu „Kaspersky 

Endpoint Security for Business - Select “ (dále jen „Antivir“) Podrobná 

specifikace Díla je obsažena v příloze této Smlouvy.  

1.2 Podmínky pro užívání Antiviru jsou obsahem Přílohy č. 5 této smlouvy. Cena 

Díla vychází z nabídky Zhotovitele ze dne 1. 3. 2017. 

1.3 V případě zájmu Objednatele o provedení činností nad rámec Díla bude 

takováto činnost dodatečně mezi stranami dohodnuta, když podmínky této 

smlouvy platí obdobně i pro tuto činnost. 

 

 

 

 



 
Smlouva o dílo – dodávka antivirového programu 

2 /10 

2. MÍSTO A TERMÍN PROVEDENÍ DÍLA 

2.1. Místem provedení Díla je místo, uvedené v Příloze č. 1.  

2.2. Termín provedení a dodání Díla je stanoven v  Příloze č. 1 a 2 této Smlouvy 

v rámci sjednaného harmonogramu plnění, popřípadě je určen pevným 

datem. 

3. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

3.1. Při převzetí Díla nebo kterékoliv jeho části v souladu s tímto článkem se 

Objednatel i Zhotovitel zavazují podepsat příslušný Předávací protokol, tj. 

stačí potvrzení o předání a přijetí (převzetí) Díla nebo jeho určité části. 

V případě, že Objednatel odmítne Dílo převzít a/nebo nepodepíše Předávací 

protokol, ačkoliv bylo Dílo provedeno v souladu s touto Smlouvou, považuje 

se Dílo za převzaté a protokol za podepsaný dnem, kdy Objednatel odmítl 

takové Dílo převzít, resp. podepsat Předávací protokol. 

4. CENA - ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1. Cena - odměna za provedení Díla byla dohodou smluvních stran stanovena 

na částku 112.761,- Kč (slovy sto dvanáct tisíc sedm set šedesát jedna korun 

českých) bez DPH, tj. 136.441,- Kč včetně současně platné sazby DPH. 

Takto dohodnutá cena zohledňuje realizaci Díla v rozsahu, dohodnutém touto 

smlouvou. 

4.2. Objednatel se zavazuje cenu – odměnu za provedení Díla dle předchozího 

článku zaplatit v souladu s platebním kalendářem, jež je obsahem Přílohy č. 

4 této smlouvy. 

4.3. Daňový doklad bude vystaven v souladu se zákonem o DPH č. 235/2004 Sb. 

V případě, že dojde ke změně zákonem dané sazby DPH, budou daňové 

doklady vystavovány se sazbou DPH platnou ke dni vystavení dokladu a v 

souladu s aktuálně platnou legislativou. 

4.4. Splatnost všech daňových dokladů (dále jen faktur) činí čtrnáct dní (14) od 

data jejich vystavení smluvní straně povinné platit. Faktura se považuje za 

doručenou třetí den po jejím prokazatelném odeslání Objednateli. Faktury se 

platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. 

4.5. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny/části ceny za Dílo se 

jakákoliv a veškerá práva k užití Díla (licence) pozastavují, a to až do 

okamžiku úplného zaplacení dlužných částek. V případě, že součástí Díla je 

licence, jejíž časová platnost je omezena, pak toto pozastavení nemá 

jakýkoliv vliv na běh, resp. ukončení platnosti takové licence.  

5. UŽÍVÁNÍ DÍLA - POSKYTNUTÍ LICENCÍ  

5.1. Objednatel nabývá dnem podpisu předávacího protokolu podle této Smlouvy 

oprávnění Dílo, ve smyslu AutZ. (zákon 121/2000 Sb., autorský zákon), užít 

všemi způsoby uvedenými v § 12 AutZ. Toto oprávnění Zhotovitel Objednateli 

poskytuje za podmínek této smlouvy. Objednatel však není oprávněn 

kopírovat, měnit, překládat, dekompilovat, demontovat ani jinak zpětně 

rekonstruovat či jinak zjišťovat, nebo se pokoušet zjistit zdrojový kód nebo 



 
Smlouva o dílo – dodávka antivirového programu 

3 /10 

protokoly, ze spustitelného kódu Díla, nebo vytvářet jakékoli napodobeniny 

založené na Dílu nebo související dokumentaci, a souhlasí s tím, že nepovolí 

ani nepověří nikoho dalšího, aby takové činnosti vykonával. Objednatel také 

souhlasí s tím, že veškerá díla, u kterých poruší zde uvedené podmínky, jsou 

odvozené napodobeniny a jako takové jsou výlučným a výhradním 

vlastnictvím Zhotovitele nebo jejího poskytovatele licence. 

5.2. Objednatel je oprávněn užívat Dílo ke všem způsobům uvedeným 

v autorském zákoně a za podmínek touto Smlouvou stanovených. Na základě 

dohody smluvních stran je odměna za oprávnění k užití Díla zahrnuta v ceně 

za Dílo dle této smlouvy.  

5.3. Podmínky pro užívání Antiviru, jakožto součásti Díla dle této smlouvy (licenční 

podmínky), jsou obsahem Přílohy č. 5. V případě rozporu mezi obsahem této 

přílohy a tohoto článku 5. má obsah Přílohy č. 5 přednost.  

6. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

6.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu či oprávněné osoby. 

Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních a 

obchodních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.  

6.2. Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 3 této Smlouvy. Smluvní 

strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 

změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. 

7. OCHRANA INFORMACÍ 

7.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací 

způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně 

sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této 

Smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti 

utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných 

informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících 

třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

7.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany 

pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a 

povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

7.3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují 

veškeré informace, které nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a 

které se týkají této Smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech a 

povinnostech stran jakož i informace o cenách), které se týkají některé ze 

stran (zejména obchodní tajemství, informace o jejich činnosti, struktuře, 

hospodářských výsledcích, know-how) anebo informace pro nakládání, 

s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména 

hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství, služební 

tajemství). Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které 

jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. 

7.4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se 

staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich 

ochrany, dále informace získané na základě postupu nezávislého na této 

Smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace získala, 



 
Smlouva o dílo – dodávka antivirového programu 

4 /10 

schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí 

osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich 

ochrany. 

7.5. Žádné ustanovení této Smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje Zhotovitele 

ve zveřejnění nebo obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti 

nebo zkušenosti obecné povahy, kterou získal při plnění této Smlouvy. 

7.6. Zhotovitel je oprávněn užít informaci o existenci smluvního vztahu mezi 

účastníky této smlouvy, jakož i o charakteru poskytovaného plnění, pro účely 

svého marketingu a reklamy. Ustanovení této smlouvy o ochraně důvěrných 

informací tím není dotčeno. 

7.7. Objednatel není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 

oprávněn po dobu účinnosti této Smlouvy a jeden rok po ukončení účinnosti 

této Smlouvy zaměstnat zaměstnance druhé smluvní strany přímo nebo 

nepřímo, a to ani v subjektech, v nichž má rozhodující účast nebo možnost 

jiného způsobu ovlivňování rozhodování. „Zaměstnancem druhé smluvní 

strany“ se rozumí osoba, která jako konzultant nebo zaměstnanec jedné 

smluvní strany měla v jakoukoliv dobu vztah k plnění předmětu této Smlouvy. 

„Zaměstnáním“ zaměstnance druhé smluvní strany se rozumí uzavření 

pracovního nebo podobného poměru s daným zaměstnancem, či uzavření 

smluvního vztahu o poskytování služeb nebo provádění díla daným 

zaměstnancem přímo s daným zaměstnancem nebo s jakoukoliv jinou 

osobou. V případě porušení této povinnosti strana, která závazek vyplývající 

z tohoto odstavce Smlouvy porušila, zaplatí druhé smluvní straně 500.000,- 

Kč (slovy pět set tisíc korun českých) za každý případ porušení a to ve lhůtě 

pěti (5) dnů, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty vyzvána. 

8. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE  

8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou 

povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 

jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. Smluvní strany 

jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením 

splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

8.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

oprávněných osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi 

pověřených pracovníků.  

9. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 

9.2. Objednatel je oprávněn, krom případů dle příslušných ustanovení občanského 

zákoníku, odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení 

s dodáním Díla proti časovému harmonogramu, uvedenému v Příloze č. 2 této 

smlouvy, déle než třicet (30) dnů a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů 

od doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení. 



 
Smlouva o dílo – dodávka antivirového programu 

5 /10 

9.3. Zhotovitel je oprávněn, krom případů dle příslušných ustanovení občanského 

zákoníku, odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 

placením faktur Zhotovitele a toto prodlení trvá po dobu delší než patnáct (15) 

dní po splatnosti po písemném upozornění a dále je oprávněn odstoupit od 

Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s plněním jiných svých 

závazků podle této Smlouvy déle než třicet (30) dní a nezjedná nápravu ani 

do patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele o takovém 

prodlení. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 

Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních 

stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

10.2. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1   Specifikace Díla 

Příloha č. 2  Termíny plnění 

Příloha č. 3  Oprávněné osoby 

Příloha č. 4  Platební podmínky 

Příloha č. 5  Licenční podmínky 

 

10.3. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana 

obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
           Zhotovitel 

 
V Brně dne ……………… 
 
 
 
 

              Objednatel 
 

V Brně dne  ……………..  
 

............................................. 
            AEC a.c. 
   Ing. Tomáš Strýček 
     statutární ředitel 

............................................. 
Ústav výzkumu globální změny AV ČR, 

v. v. i. 

prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., 
dr. h. c. 
ředitel 

 
 
 

  
 
 
 
 
 



 
Smlouva o dílo – dodávka antivirového programu 

6 /10 

 
   
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 
 

Specifikace Díla 
 

Dodávka software a souvisejících služeb 

 

Definice Díla: 

 Kaspersky Endpoint Security for Business – Select (centrální správa, 
ochrana stanic, antimalware=antivir, firewall, ochrana serverů, správa 
aplikací třetích stran, webu a zařízení, ochrana a šifrování mobilních 
zařízení) 

o Oprávnění k užití (licence) a tříletá podpora k antivirovému programu 
Kaspersky Endpoint Security for Business - Select pro 300 licencí na 
3 roky  

o Součástí podpory je rovněž podpora AEC Contact II., která bude 
Zhotovitelem Objednateli poskytována po dobu platnosti podpory k 
licencím uvedeným v předchozím bodě. 

Podpora AEC Contact II. zahrnuje: 
 E-mailovou hot-line provozovanou v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 hod. 
 

 
Místem předání Díla Objednateli je:  
 
Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i., Bělidla 986/4a, 603 00 Brno, Česká 
republika 
 
Způsob předání díla: elektronicky na adresu: hebelka.v@czechglobe.cz 
  
 
 
 

 
 

 



 
Smlouva o dílo – dodávka antivirového programu 

7 /10 

 
 
 

Příloha č. 2 
 

Termíny plnění 
 
 
Do 14 dní od podpisu této smlouvy. 
 

 
 
Tento termín může být upraven na základě dohody obou smluvních stran.  

  



 
Smlouva o dílo – dodávka antivirového programu 

8 /10 

 
Příloha č. 3 

 
Oprávněné osoby 

 
 
Pro obchodní jednání: 
 
za Zhotovitele /AEC/ 
 
Michala Povolná                Tel.: + 420 774 470 837 
             E-mail: michala.povolna@aec.cz 

 
 
 
 
za Objednatele /Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i./ 
 
Ing. Vladimír Hebelka Ph.D.      Tel.: +420 773 072 092 

                                                   E-mail: hebelka.v@czechglobe.cz   
  
 
 
 

 
 
  



 
Smlouva o dílo – dodávka antivirového programu 

9 /10 

 
Příloha č. 4 

 
Platební kalendář 

 
 

Platební podmínky 
 

Platba za plnění Zhotovitele dle této Smlouvy bude Objednatelem uskutečněna na 
základě řádně a oprávněně vystavené faktury (daňového dokladu) Zhotovitele s 
veškerými náležitostmi daňového a účetního dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů se splatností 14 dnů od jejího vystavení. Daňový doklad bude vystaven do 

14-ti pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
  
 

  



 
Smlouva o dílo – dodávka antivirového programu 

10 /10 

 
Příloha č. 5 

 
Licenční podmínky 

 
 

 
Objednatel bere na vědomí, že jakékoli výsledky činnosti Zhotovitele dle této 
smlouvy, chráněné předpisy autorského práva, mohou být kopírovány v kterémkoliv 
počítači informačního systému objednatele, maximálně však do počtu instalací 
stanoveného v Příloze č. 1. 
 
 
Objednatel se zavazuje: 
a) instalovat program pouze na touto smlouvou daný počet počítačů, 
b) nevytvářet kopie programu mimo kopií určených pro zálohování, 
c) že nebude program půjčovat, pronajímat nebo prodávat třetí osobě, 
d) že nebude odstraňovat nebo měnit jakékoliv odkazy na copyright nebo ochrannou 

značku. 
 
Objednatel bude respektovat licenční podmínky pro užívání antivirových programů 
jejich autorů (licenční podmínky společnosti Kaspersky). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


